
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 17/2024  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 358/2024 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση εξειδίκευσης της πίστωσης ποσού 5.000,00 ευρώ της 
δράσης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. :« Παγκόσμια Ημέρα Περιβάλλοντος», δια του Τμήματος 
Περιβάλλοντος και Υδροοικονομίας Π.Ε. Ξάνθης  και έγκριση της διάθεσης της πίστωσης. 

 

Στην Κομοτηνή σήμερα στις 9-5-2024 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/140811/2593/2-5-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε 
κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος,  3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος, 4) Μπαχαρίδου Φανή μέλος 5) 
Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 6)Κόντος Κωνσταντίνος μέλος 7) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 
8) Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος και 9) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  μέλος.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Φωτεινή Νταντή. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε, σύμφωνα με το άρθρο 168 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει, ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, η συζήτηση του τέταρτου εκτός ημερήσιας 
διάταξης θέματος.  

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 358: Εισηγούμενη το τέταρτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Περιβάλλοντος και 
Χωρικού Σχεδιασμού της ΠΕ Ξάνθης  με το υπ’ αριθμ. πρωτ.: 139591/2668/1-5-2024 έγγραφο της, 
έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής: Έχοντας υπόψη: 
 
1. Το άρθρο 186, παρ.ΙΙ.Δ.19, του ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87Α΄/07.06.2010). 

2. Το Π.Δ. 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» (ΦΕΚ 
237Α΄/ 27.12.2010). 

3. Την υπ΄ αριθμ.ΔΔ.οικ.1327/30.3.2016 απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας 
Θράκης «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων 
«ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» στους προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, 
Διευθύνσεων, Τμημάτων και Γραφείων της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης 
(ΦΕΚ 1026/Β΄/13-4-2016) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

4. Τους νόμους  4555/2018, 4623/19 και 4625/2019  με τους οποίους επήλθαν  αλλαγές  στο 
άρθρο  176 του ν 3852/10 σχετικά με τις αρμοδιότητες  της Οικονομικής Επιτροπής των 
Περιφερειών. 

5. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ112/Α’/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

6. Την αριθ. 57654/22-05-2017 (ΦΕΚ1781/Β’/2017) Απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και 
Ανάπτυξης «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του κεντρικού 
Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου Οικονομίας και    
Ανάπτυξης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

7.  Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ147/Α’/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και       
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» και ειδικότερα το 
άρθρο  118, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

ΑΔΑ: 9ΩΤΟ7ΛΒ-ΝΔΑ



8.   Το Ν.4623/2019 (ΦΕΚ134/Α’/2019) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για 
την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα» και  
ειδικότερα το άρθρο 5 παρ. 19. 

9. Την υπ’ αριθμ. 66/2024 (ΑΔΑ:94Δ07ΛΒ-ΖΚΡ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
«Έγκριση του Ετήσιου Προγράμματος Δράσης της ΠΑΜΘ για το έτος 2024. 

10. Το γεγονός ότι η δράση εντάσσεται στον Κ.Δ.: 243602002  με φορέα υλοποίησης το Τμήμα 
Περιβάλλοντος και Υδροοικονομίας Π.Ε. Ξάνθης και υπάρχουν οι σχετικές πιστώσεις, πηγή 
χρηματοδότησης : ΚΑΠ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ ΚΑΕ 02.071.9899.001.  

11. Την ανάγκη προώθησης δράσεων για την προστασία του περιβάλλοντος και ενημέρωσης 
του πολίτη.  

 
Περιγραφή έργου:  
Εκδήλωση - Δράση του Τμήματος Περιβάλλοντος και Υδροοικονομίας Π.Ε. Ξάνθης στα πλαίσια του 
εορτασμού της Παγκόσμιας Ημέρας Περιβάλλοντος, 5 Ιουνίου. Με ψυχαγωγικό πρόγραμμα και 
διανομή εποχικών φυτών για τους πολίτες και δέντρων ελιάς για τα σχολεία θα προβληθεί ο 
παγκόσμιος εορτασμός για το περιβάλλον και θα υπενθυμίσει τα κυριότερα περιβαλλοντικά 
προβλήματα της εποχής μας. 
  
Σκοπός: Η ενημέρωση,  η υπενθύμιση και η ευαισθητοποίηση των πολιτών για περιβαλλοντικά 
θέματα, μέσω της διανομής εποχικών φυτών, δέντρων ελιάς στα σχολεία και παρακολούθηση 
ψυχαγωγικής εκδήλωσης.  Ο πολίτης καλείται να επανεκτιμήσει τις δυνατότητές και τη δυναμικότητα 
σε φυσικούς πόρους, του πλανήτη γη και να εστιάσει στο μετριασμό και την καταπολέμηση των 
αρνητικών συνεπειών της εκμετάλλευσης των πόρων του φυσικού περιβάλλοντος. 
 
Χρονικό διάστημα πραγματοποίησης του έργου:  5 Ιουνίου 2024 
 
Τόπος υλοποίησης του έργου : Ξάνθη – Προτείνεται η κεντρική πλατεία της Ξάνθης και ο 
εξωτερικός χώρος της κεντρικής εισόδου του κτιρίου που στεγάζεται η Περιφερειακή Ενότητα Ξάνθης. 
 
Περιγραφή δράσης: 

Για την υλοποίηση της δράσης : Παγκόσμια Ημέρα Περιβάλλοντος, από το τμήμα μας, προτιθέμεθα 
μέσω της διανομής φυτών, δέντρων και ψυχαγωγικής εκδήλωσης,  να υπενθυμίσουμε και να 
ευαισθητοποιήσουμε τον πολίτη για τα περιβαλλοντικά προβλήματα που αντιμετωπίζει ο πλανήτης 
μας. 

Περιγραφή δαπάνης Ποσότητα 
 

CPV Ποσό με Φ.Π.Α. (ευρώ)  

Αγορά δέντρων 90 03121100-6 360 

Αγορά φυτών 1300 03121100-6 1200 

Στίχοι και Ενορχήστρωση του 
τραγουδιού για το περιβάλλον 

1 92312120-8 1600 

Πρόβες, Ηχητική κάλυψη και 
συναυλία 

1 51313000-9 1400 

Σύνολο    4560 

 
Πρόγραμμα: Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης ΠΑΜΘ έτους 2024 
Χρηματοδότηση:  : ΚΑΠ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ - ΚΑΕ 02.071.9899.001. 
Τρόπος εκτέλεσης: Απευθείας ανάθεση 
Παρακαλούμε η εισήγηση να ενταχθεί στη συζήτηση των εκτός ημερησίας θεμάτων λόγω του μικρού 
χρονικού διαστήματός  από την εκτέλεση της εκδήλωσης. 
 
 
 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

ΑΔΑ: 9ΩΤΟ7ΛΒ-ΝΔΑ



Την έγκριση εξειδίκευσης της πίστωσης ποσού 5.000 (ευρώ) της δράσης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. : 
Παγκόσμια Ημέρα Περιβάλλοντος ΚΑΕ 02.071.9899.001  Κωδ. Δράσης 243602002,  δια του 
Τμήματος Περιβάλλοντος και Υδροοικονομίας Π.Ε. Ξάνθης .  
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 

Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  
 

Εγκρίνει την εξειδίκευση  της πίστωσης ποσού 5.000,00 ευρώ της δράσης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. :« 
Παγκόσμια Ημέρα Περιβάλλοντος», δια του Τμήματος Περιβάλλοντος και Υδροοικονομίας Π.Ε. 
Ξάνθης  και έγκριση της διάθεσης της πίστωσης. 

 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α 358/2024. 
 

 

 

 
 
              Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 
          ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ 

                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 
                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

ΑΔΑ: 9ΩΤΟ7ΛΒ-ΝΔΑ


		2024-05-17T13:42:29+0300
	Athens




